
تراکتور از خمس 
می گذرد؟

باشگاه تراکتور در آخرین روزهای 
سال 1401 و پس از عملکرد موفق 
پاکو خمس در فصل گذشته، 
قرارداد این مربی اسپانیایی را تا 
سال 1405 تمدید کرد. اتفاقی که 
باعث شد باشگاه تراکتور برخلاف 
سالیان اخیر، سرمربی فصل جاری 
خود را از مدت ها پیش بشناسد و 
براساس برنامه این مربی نیز در 
فصل  نقل  و  انتقالات وارد عمل 
شود. خمس اما خیلی زود و در 
اولین صحبت های خود در فصل 
جاری اعلام کرد که بازیکنان جدید 
تراکتور با نظر او جذب نشده اند. 
همین صحبت ها شروع جرقه 
برخی اختلافات در تیم تبریزی 
بود. انتقادات سرمربی اسپانیایی 
از بازیکنان و ناراحتی اعضای تیم 
از صحبت ها و تمرینات سنگین او 
باعث شد تا تأثیر این اتفاقات در 
زمین بازی و روی نتیجه این تیم نیز 
به چشم بخورد. مدیران باشگاه 
تراکتور که به شدت از شکست 
تیم شان مقابل سه تیم مدعی 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
ناراحت هستند، قرار است بزودی 
جلسه ای سرنوشت ساز با حضور 
محمدرضا زنوزی مالک باشگاه 
تراکتور درباره آینده خمس برگزار 
کنند. باشگاه تراکتور برای قطع 
همکاری یک طرفه با خمس یک 
مشکل بزرگ دارد. این باشگاه 
تبریزی ظاهراً در زمان تمدید 
قرارداد سرمربی اسپانیایی  بندی 
در قرارداد او گنجانده که براساس 
آن در صورت قطع همکاری از 
سوی باشگاه، باید غرامت »یک 
میلیون یورویی« به این مربی 
پرداخت شود. مبلغی که پرداخت 
آن برای باشگاه تبریزی سنگین 
بوده و همین موضوع این باشگاه 
را دچار چالش جدی کرده است.

 
 پیشکسوت تراکتور:

با خمس جزو سه تا 
نمی شویم

اصغر اعتباری پیشکسوت و 
سرمربی سابق تراکتور با انتقاد 
از عملکرد این تیم در فصل جاری 
می گوید: »هواداران فهیم تراکتور 
باید بدانند که در صورت ادامه 
فعالیت خمس، تراکتور هرگز 
جزو سه تیم برتر نخواهد بود و 
حتی کسب سهمیه لیگ آسیا 
نیز دور از ذهن است. او ۲ تیم 
مطرح را از لیگ برتر به دسته 
یک هدایت کرده است و به هیچ 
عنوان کسی نیست که از کمک ها 
و مشاوران خود مشورت بگیرد.« 
او درباره استفاده از بازیکنان این 
تیم در ترکیب اصلی این طور 
می گوید: »امیرحسین حسین زاده 
جزو نفرات مهم، تأثیرگذار و در 
حد تیم ملی است که خمس 
توانایی استفاده از او را ندارد و 
در حالی که مقابل استقلال، 
تراکتور به چنین بازیکنی که 
استعداد و توانایی حرکات پا به 
توپ و دریبل زنی را دارد، نیاز مبرم 
داشت در اواخر بازی به زمین 
فرستاد. این در حالی است که 
»خیمنز« به جای او بازیکن ثابت 
تراکتور شده و همه می دانند که 
چون هموطن سرمربی است 
باید در تمام بازی ها با وجود 
نمایش های ضعیف به میدان 
برود. امیرحسین پورحمیدی در 10 
هفته گذشته با تمام اعتماد کادر 
فنی و نیز حمایت های هواداران، 
نشان داد که به هیچ عنوان در 
حد نام و اعتبار تراکتور نیست و 
به دلیل جوانی نمی تواند کمک 
حال این تیم باشد.« به اعتقاد 
او خمس تعاملی با همکارانش 
ندارد: »بهتر است خمس ایرادات 
خود را با مشورت کادر فنی رفع 
کند، اما چنین به نظر می رسد که 
او بر اشتباهات خود مصر است و 
خود را خدای فوتبال می داند. گویا 
سرمربی تراکتور حتی از نفراتی که 
خودش به عنوان دستیار به تیم 
آورده است نیز نظر و مشورت 

نمی گیرد.«

 zسوژه

 zنقل قول

مرتضی اسدی پیشکسوت فوتبال 
تراکتور درباره نتایج نوسانی کسب 
شده توسط تراکتور در فصل جاری 
می گوید: »تراکتور در فصل نقل 
و انتقالات بازیکنان اسمی زیادی 
را به خدمت گرفت. اما فوتبال 
و دیگر  نیست  سم  ا به  ز  مرو ا
نام ها بازی نمی کنند. در حالی که 
می بینیم تیم هایی مثل سپاهان، 
پرسپولیس، تراکتور و چند تیم دیگر 
از جوان های شان استفاده می کنند 
اما تراکتور هنوز در فضای چند سال 
گذشته اش مانده است.« اسدی البته 

به ادعای ابتدای فصل خمس هم 
اشاره می کند: »با اینکه آنها بازیکنان 
زیادی را جذب کرده اند اما به نظرم 
دست خمس بسته است. این مربی 
خودش تیم را نبسته و همین کار را 

برایش سخت می کند. 
البته بازی های زیادی مانده اما 
امتیازهای با ارزشی هم از دست 
رفته است. خمس باید تیم خوبی 
می بست که کمتر نوسان داشته 
باشد. بعد از پیروزی هایی که تراکتور 
به دست آورد انتظار می رفت که 
تداوم داشته باشد که متأسفانه این 
اتفاق نیفتاد.« او در پاسخ به این 
سؤال که چرا تراکتور در بازی هایی 
که شکست خورده نیمه های اولش را 
هم با باخت به رختکن رفته می گوید: 

»این آمار نکات زیادی در دل خود 
دارد. خمس باید پاسخگو باشد. این 
درست که تراکتور خوب بازی می کند 
اما به بازی زیبا که امتیاز نمی دهند. 
این موضوعی که اشاره کردید باید 
کارشناسی شود. چون نزدیک شان 
نیستم، نمی توانم ادعای صددرصد 
درستی داشته باشم اما باید پرسید 
که او چقدر با همکارانش تعامل 
دارد. این مهم نشان می دهد که 
خمس شاید هنوز اطمینان کامل 
به مجموعه اش ندارد. متأسفانه 
یکسری مشکلات از 3-4 سال پیش 
گریبان تیم را گرفته و همچنان ادامه 
دارد.« اسدی در این باره بیشتر 
توضیح می دهد: »ببینید تا زمانی که 
عده ای منفعت طلب و منتسب به 

برخی افراد در باشگاه حضور دارند، 
اتفاق خیلی خوبی برای این تیم 
دوست داشتنی نمی افتد. این افراد 
که درون باشگاه ریشه دوانده اند 
باید بروند. نتیجه حضور این آدم ها 
جدایی بازیکن کلیدی مثل محمدرضا 
اخباری شد. در حالی که می بینیم 
تیم هایی مثل پرسپولیس، سپاهان 
و استقلال نفرات کلیدی شان را حفظ 
می کنند اما تراکتور برعکس عمل 
می کند. وقتی این اتفاق می افتد 
تیم تاوان می دهد. تراکتور خیلی به 
سمت حرفه ای شدن حرکت کرده 
و گام های خوبی هم برداشته اما 
هنوز بعضی های دیگر برای این تیم 
تصمیم می گیرند؛ نفراتی که باعث 
جدایی بازیکنان مطرح می شوند.«

این آمار نکات زیادی در دل خود دارد

مرتضی اسدی: منفعت طلب ها به تراکتور چسبیده اند

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

حسین پورحمیدی

هر بازی یک گل خورده

عملکرد دروازه بان تراکتور به خصوص در بازی های ابتدایی این 
تیم انتقادهای بسیاری را به همراه داشت. حسین پورحمیدی 
دروازه بان تیمی شده که تجربه همبازی بودن با مدافعانش را 
ندارد. او در 10 بازی 10 گل دریافت کرده که به طور میانگین هر بازی 
 یک گل می شود. به نظر می رسد آنها باید ساختار دفاعی شان را 

تقویت کنند.

تراکتور

بازنده مقابل سه تیم اول

تراکتور بازی های بزرگ را واگذار کرده و به قول فوتبالی در بازی های شش 
امتیازی شکست خورده است. شاگردان خمس مقابل استقلال، ذوب آهن 
و پرسپولیس شکست را پذیرفته و برای بازگشت به جمع مدعیان باید 
در تقابل با تیم های مدعی در نیم فصل دوم برنده از زمین خارج شوند. 
 تیمی که این تعداد بازیکن باتجربه دارد حتماً می تواند بهتر از این 

نتیجه بگیرد.

ریکاردو آلوز

غیبتش احساس شد

اگر بازی با استقلال را به دلیل محرومیت از دست نمی داد هیچ تضمینی 
نبود که آنها شکست نمی خوردند. 

لوز وینگر تراکتور توان هجومی  اما بدون شک حضور ریکاردو آ
آنها را افزایش می داد و می توانست مانع نفوذ شاگردان جواد 
لوز روی سکو های آزادی آرام و قرار   نکونام از کناره ها شود. آ

نداشت.
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تراکتور یا می برد یا می بازد؛ یعنی اینکه تراکتور یا می برد یا می بازد؛ یعنی اینکه 
پاکو خمس فقط به بازی هجومی فکر پاکو خمس فقط به بازی هجومی فکر 
می کند. اگر او فصل گذشته هفت گل می کند. اگر او فصل گذشته هفت گل 
از استقلال دریافت کرد جدا از بازی از استقلال دریافت کرد جدا از بازی 
خوب آبی پوشان و آمادگی بالای آن خوب آبی پوشان و آمادگی بالای آن 
روزهای مهدی قایدی یک دلیلش روزهای مهدی قایدی یک دلیلش 
این بود که مرد اسپانیایی در طول این بود که مرد اسپانیایی در طول 9090  

دقیقه سراغ فوتبال تدافعی نرفت.دقیقه سراغ فوتبال تدافعی نرفت.
آنها در همین بازی دو روز پیش هم آنها در همین بازی دو روز پیش هم 
به هیچ وجه شکل یک تیم بازنده را به هیچ وجه شکل یک تیم بازنده را 
نداشتند و اگر مهاجمان شان دقت نداشتند و اگر مهاجمان شان دقت 
بیشتری به خرج می دادند شانس بیشتری به خرج می دادند شانس 
رسیدن به دروازه سیدحسین حسینی رسیدن به دروازه سیدحسین حسینی 

را داشتند.را داشتند.
تراکتور از تراکتور از 1010 مسابقه ای که در فصل  مسابقه ای که در فصل 
جاری انجام داده صاحب پنج پیروزی جاری انجام داده صاحب پنج پیروزی 
و پنج شکست شده است. اما نکته و پنج شکست شده است. اما نکته 
بسیار قابل تأمل درباره باخت های بسیار قابل تأمل درباره باخت های 
این تیم، شکست شان در نیمه های این تیم، شکست شان در نیمه های 
اول تمام بازی ها بوده است. البته اول تمام بازی ها بوده است. البته 
آنها همین آمار را هم در بازی مرحله آنها همین آمار را هم در بازی مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا از خود به پلی آف لیگ قهرمانان آسیا از خود به 

جا گذاشتند.جا گذاشتند.
در آن بازی تراکتور در حالی نتیجه را در آن بازی تراکتور در حالی نتیجه را 
به تیم شارجه با حساب به تیم شارجه با حساب 33--11 واگذار  واگذار 
کرد که در نیمه اول همان بازی با کرد که در نیمه اول همان بازی با 
گل دقیقه گل دقیقه 2525 عبدالرحمن بازنده به  عبدالرحمن بازنده به 
رختکن رفتند. بر اساس همین آمار رختکن رفتند. بر اساس همین آمار 

شاگردان خمس در هفته اول لیگ شاگردان خمس در هفته اول لیگ 
33--11 به سپاهان باختند که نیمه اول  به سپاهان باختند که نیمه اول 

را با حساب را با حساب 22--00 واگذار کرده بودند. واگذار کرده بودند.
شاگردان خمس در هفته دوم با شاگردان خمس در هفته دوم با 
یک گل مغلوب پرسپولیس شدند یک گل مغلوب پرسپولیس شدند 
که همان تک گل قرمزهای پایتخت که همان تک گل قرمزهای پایتخت 
هم در دقیقه هم در دقیقه 3838 توسط علی نعمتی  توسط علی نعمتی 
به دست آمد. آنها بعد از سه پیروزی به دست آمد. آنها بعد از سه پیروزی 
متوالی مقابل استقلال خوزستان، متوالی مقابل استقلال خوزستان، 
مس رفسنجان و هوادار با نتیجه مس رفسنجان و هوادار با نتیجه 
مشابه مشابه 11--00 در هفته ششم با نتیجه  در هفته ششم با نتیجه 
33--22 به شمس آذر باختند که در نیمه  به شمس آذر باختند که در نیمه 
اول آن بازی هم با دو گل از حریف اول آن بازی هم با دو گل از حریف 

قزوینی شان عقب بودند.قزوینی شان عقب بودند.
تراکتوری ها در هفته هفتم آلومینیوم تراکتوری ها در هفته هفتم آلومینیوم 
اراک را با چهار گل شکست دادند، اما اراک را با چهار گل شکست دادند، اما 
در بازی هشتم مقابل ذوب آهن با یک در بازی هشتم مقابل ذوب آهن با یک 
گل شکست خوردند که تیم اصفهانی گل شکست خوردند که تیم اصفهانی 

تک گلش را در دقیقه تک گلش را در دقیقه 2828 بازی زد. بازی زد.
خمس در هفته نهم نساجی را با خمس در هفته نهم نساجی را با 
نتیجه نتیجه 33--00 از پیش رو برداشتند و در  از پیش رو برداشتند و در 
بازی آخرشان هم با دو گل از استقلال بازی آخرشان هم با دو گل از استقلال 
شکست خوردند که در نیمه اول با شکست خوردند که در نیمه اول با 

قبول شکست قبول شکست 11--00 به رختکن رفتند. به رختکن رفتند.
اینکه یک تیم طی چند بازی یک اینکه یک تیم طی چند بازی یک 
آمار ثابت را با تکرار آن از خود به آمار ثابت را با تکرار آن از خود به 
جا می گذارد حتماً بدون دلیل نبوده جا می گذارد حتماً بدون دلیل نبوده 
است. حالا چرا تراکتور در هر بازی که است. حالا چرا تراکتور در هر بازی که 
نیمه اولش را بازنده به رختکن رفته در نیمه اولش را بازنده به رختکن رفته در 
نهایت بازی را هم واگذار کرده شاید نهایت بازی را هم واگذار کرده شاید 
یک دلیلش این باشد که خمس در یک دلیلش این باشد که خمس در 
ترکیب اولیه تیمش اشتباه می کند. ترکیب اولیه تیمش اشتباه می کند. 
اشتباه در چیدمان و براساس آن اتخاذ اشتباه در چیدمان و براساس آن اتخاذ 
تاکتیک تیمی که تا الان حداقل به تاکتیک تیمی که تا الان حداقل به 
لحاظ کسب نتیجه جواب نداده است.لحاظ کسب نتیجه جواب نداده است.

اما نکته جالب تر اینکه تراکتور در اما نکته جالب تر اینکه تراکتور در 1010  
مسابقه ای که در لیگ انجام داده هیچ مسابقه ای که در لیگ انجام داده هیچ 
وقت در نیمه های دومش شکست وقت در نیمه های دومش شکست 
نخورده است. این هم بدون دلیل نخورده است. این هم بدون دلیل 
نمی تواند باشد و حتماً در بین دو نمی تواند باشد و حتماً در بین دو 
نیمه و صحبت هایی که با همکارانش نیمه و صحبت هایی که با همکارانش 
و  تعویض هایش  می دهد،  و انجام  تعویض هایش  می دهد،  انجام 
تغییر تاکتیک نتیجه را در نیمه دوم تغییر تاکتیک نتیجه را در نیمه دوم 

نمی بازد.نمی بازد.
حالا اگر خمس همین تغییر را در حالا اگر خمس همین تغییر را در 
شیوه کار و مربیگری اش انجام دهد شیوه کار و مربیگری اش انجام دهد 
شاید باخت های نیمه اولش تکرار شاید باخت های نیمه اولش تکرار 
نشود. تیمی که بازیکنان مطرح نشود. تیمی که بازیکنان مطرح 
زیادی را در اختیار دارد و مربی اش زیادی را در اختیار دارد و مربی اش 

هم بازی هجومی را خیلی خوب بلد هم بازی هجومی را خیلی خوب بلد 
است اگر قبل از شروع هر بازی دچار است اگر قبل از شروع هر بازی دچار 
اشتباهات تاکتیکی نشود شاید مثل اشتباهات تاکتیکی نشود شاید مثل 
پنج مسابقه ای که برنده از زمین خارج پنج مسابقه ای که برنده از زمین خارج 
شده، پیروزی های بیشتری را به دست شده، پیروزی های بیشتری را به دست 

آورد.آورد.
اینکه پاکو خمس چقدر با همکارانش اینکه پاکو خمس چقدر با همکارانش 
تعامل دارد را ما نمی دانیم چون در تعامل دارد را ما نمی دانیم چون در 
حضور  جلسات شان  و  حضور تمرینات  جلسات شان  و  تمرینات 
نداریم. شاید این تعامل به اندازه کافی نداریم. شاید این تعامل به اندازه کافی 
وجود دارد شاید هم برای برطرف کردن وجود دارد شاید هم برای برطرف کردن 
این مشکل فنی و رسیدن به پاسخ باید این مشکل فنی و رسیدن به پاسخ باید 

سراغ خمس رفت.سراغ خمس رفت.
تراکتور تماشاگران پرشور و بازیکنان تراکتور تماشاگران پرشور و بازیکنان 

کلیدی زیاد که به نظر نمی رسد مشکل کلیدی زیاد که به نظر نمی رسد مشکل 
مالی هم داشته باشند، دارد. در واقع مالی هم داشته باشند، دارد. در واقع 
تمام ابزارهای لازم برای موفقیت را تمام ابزارهای لازم برای موفقیت را 
دارد و حالا که فقط یک سوم از لیگ را دارد و حالا که فقط یک سوم از لیگ را 
پشت سر گذاشته ایم، تراکتور فرصت پشت سر گذاشته ایم، تراکتور فرصت 
کافی برای کسب موفقیت و حضور در کافی برای کسب موفقیت و حضور در 
جمع مدعیان اصلی قهرمانی را دارد. جمع مدعیان اصلی قهرمانی را دارد. 
پاکو خمس خیلی خوش شانس است پاکو خمس خیلی خوش شانس است 
که هدایت چنین تیمی را برعهده که هدایت چنین تیمی را برعهده 
داشته و باید قدر این فرصت را بداند. داشته و باید قدر این فرصت را بداند. 
شاید بهتر باشد که گل نخوردن در شاید بهتر باشد که گل نخوردن در 
نیمه های اول را تمرین کند و آن وقت نیمه های اول را تمرین کند و آن وقت 
در نیمه های دوم به همین تاکتیک در نیمه های دوم به همین تاکتیک 1010  

بازی اخیرش برگردد.بازی اخیرش برگردد.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه

عرشیا برزگر
روزنامه نگار

دلیل باخت های تراکتور مشخص شد

بازنده در نیمه های 
اول، شکست ناپذیر 

در نیمه های دوم

اینکه یک تیم 
طی چند بازی یک 
آمار ثابت را با تکرار 
آن از خود به جا 
می گذارد حتماً 
بدون دلیل نبوده 
است. حالا چرا 
تراکتور در هر بازی 
که نیمه اولش را 
بازنده به رختکن 
رفته در نهایت بازی 
را هم واگذار کرده 
شاید یک دلیلش 
این باشد که 
خمس در ترکیب 
اولیه تیمش 
اشتباه می کند


